
KOMISJA ROZWOJU GOSPODARCZEGO  

I INFRASTRUKTURY PRZESTRZENNEJ  

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

W KADENCJI 2010-2014 

 

 

Protokół Nr 40/13 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 23 kwietnia 2013 r.  

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu  

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o przebiegu akcji zima 2012/2013 na drogach Powiatu Zgierskiego. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXVI sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Przegląd zgłoszonych przez radnych i naczelnika Wydziału Inwestycji i Spraw 

Gospodarczych Starostwa Powiatowego w Zgierzu dróg powiatowych wraz z analizą 

oznakowania – posiedzenie wyjazdowe. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Tadeusz Iwaniuk otworzył 40 posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o przebiegu akcji zima 2012/2013 na drogach Powiatu Zgierskiego stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Zastępca Naczelnika Wydziału Inwestycji i Spraw Gospodarczych Starostwa Powiatowego            

w Zgierzu Monika Stodulska przedstawiła informację.  

 

Radny Bogdan Jarota przyznał, że akcja zima na terenie Powiatu Zgierskiego przebiegała 

sprawnie, większych uwag w terenie nie było. Jednak wyraził wątpliwość co do zasadności 

ustawiania zasłon przeciwśnieżnych i wydatkowania środków z tym związanych. Zdaniem 

radnego nie przyniosło to oczekiwanego efektu. Lepiej przeznaczyć te środki  na inny cel 

naprawdę konieczny, mianowicie odśnieżanie i sypanie w lasach w takim standardzie jak na 

skrzyżowaniach. W lasach tworzyły się śnieżno lodowe tory, co powodowało duże 

utrudnienia kierującym.  

 

Radna Zofia Bielawska przekazała, że na terenie gminy Ozorków drogi powiatowe są bardzo 

zawiewane i zasłony przeciwśnieżne jak najbardziej się sprawdziły.  

 

 

 



Zastępca Naczelnika przyznała, że na terenie gminy Ozorków są otwarte przestrzenie i każdej 

zimy z opadami śniegu dwie drogi powiatowe są bardzo zawiewane, tworzą się koleiny i stają 

się nieprzejezdne. W związku z tym niezbędna jest praca koparek do ich udrożnienia. Także 

przy rezygnacji z siatek przeciwśnieżnych przy podziale środków na kolejny okres zimowy 

trzeba mieć na uwadze ich zwiększenie (np. z siatek) na utrzymanie dróg powiatowych 

właśnie na tym terenie.  
 

Radny Arkadiusz Cichecki był zainteresowany, kiedy nastąpi pierwsze łatanie dziur na 

drogach powiatowych.  
 

Zastępca Naczelnika powiedziała, że jeżeli chodzi o przetarg na remonty cząstkowe 

mieszanką to umowy są podpisane, w ubiegły poniedziałek miało miejsce przekazanie terenu 

i prace związane z łataniem dziur już trwają.   
 

Radna Lidia Elert zwróciła uwagę na bardzo zły stan drogi powiatowej Chrząstów w kierunku 

Uniejowa.  
 

Ad. 3 

1. Informacja o przebiegu oraz stopniu zaawansowania prac związanych z pozyskaniem 

środków pomocowych na planowane zadania inwestycyjne  w Powiecie Zgierskim. 
 

Naczelnik Wydziału Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych Starostwa Powiatowego                   

w Zgierzu Ilona Rafalska przedstawiła informację. 
  

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację w zakresie dotyczącym 

Komisji. 
 

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/275/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 26 października 2012 r. w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych na terenie Powiatu Zgierskiego, których właścicielem lub 

zarządzającym jest Powiat Zgierski oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków. 
 

 Wicestarosta Zgierski Marcin Karpiński przedstawił projekt uchwały. 
  

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/253/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 sierpnia 2012 r. w sprawie powierzenia Gminie Miastu Zgierz 

prowadzenia zadań publicznych Powiatu Zgierskiego w zakresie zarządzania 

drogami powiatowymi w granicach administracyjnych miasta Zgierza oraz udzielenia 

dotacji przez Powiat Zgierski dla Gminy Miasta Zgierza w celu realizacji przejętych 

zadań. 
 

 Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 
 

Radna Lidia Elert była zainteresowana zamierzeniami Zarządu Powiatu Zgierskiego 

odnośnie wywiązania się z porozumienia zawartego z Gminą Miasto Ozorków w zakresie 

przebudowy dróg.   
 

Wicestarosta w odpowiedzi przekazał, iż Zarząd Powiatu jest w kontakcie z Burmistrzem 

Ozorkowa i będą rozmawiać w kwestii wypełnienia zobowiązań powiatu.  
 

Komisja przy 7 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 



4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Zgierskiego położonej w Dąbrówce Strumiany przy            

ul. Pogodnej 76. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Agnieszka Duszkiewicz-

Nowacka przedstawiła projekt uchwały. 

  

Radny Bogdan Jarota był zainteresowany, ile dzieci będzie umieszczonych w tej placówce 

opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego.  

 

Dyrektor PCPR przekazała, iż zgodnie z ustawą tego typu domy są przeznaczone na nie 

więcej niż 8 wychowanków.  

 

Radny Arkadiusz Cichecki poprosił o podanie, jaki jest koszt utrzymania 8 dzieci w tego 

typu domu.  

 

Dyrektor PCPR poinformowała, że zgodnie z zawartą umową w dniu 10 stycznia br.                    

z Fundacją Happy Kids środki, które powiat może przekazać przy pełnym obłożeniu,                

czyli 8 dzieci, mogą wynosić nie więcej niż 20.000 zł, czyli 2.5000 zł miesięcznie na 

dziecko. Dla porównania koszty miesięcznego utrzymania dziecka w placówkach 

instytucjonalnych kształtują się następująco: 

 Dom Dziecka Grotnikach    4.300 zł, 

  Dom Dziecka Dąbrówce    4.000 zł, 

 Dom Dziecka w Białymstoku   5.100 zł, 

 Placówka Rehabilitacyjna w Gdańsku   6.600 zł.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/316/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2013. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Radny Włodzimierz Pietruszewski zgłosił wątpliwości co do budowy dróg w technologii 

zagęszczania, o której nadmienił Wicestarosta. Wie, że na terenie Gminy Parzęczew ta 

technologia się nie sprawdziła.   

 

Wicestarosta zaznaczył, iż w przypadku Gminy Parzęczew nie było nakładki asfaltowej.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

Komisji. 

 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/315/12 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia   28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Zgierskiego na lata 2013-2022. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 



7. Projekt stanowiska w temacie budowy drogi ekspresowej S-14. 

 

Wicestarosta przedstawił projekt stanowiska. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt stanowiska. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 38 i 39 posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 5 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 6 

Komisja dokonała przeglądu dróg powiatowych zgodnie z objazdem dróg stanowiącym 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 7 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 40 posiedzenia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Infrastruktury Przestrzennej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała  

 
 


